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Protokół nr LXXIV/202 ~ 

z LXXIV Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 16 lutego 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 16 lutego 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów otworzył LXXIV sesję Rady Miasta Żagań. 
Przywitał wszystkie osoby uczestniczące w LXXIV sesji Rady Miasta, poinformował o 
nagrywaniu sesji, oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego 
wizerunku oraz przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
(RODO). 

Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych. 

Obecni: 

1. Wiesław Bochenek 
2. Andrzej Chodań 
3. Kinga Drewicz 
4. Dariusz Jadach 
5. Małgorzata Klorek 
6. Danuta Kozłowska 
7. Stanisław Kucab 
8. Grzegorz Kuźniar 
9. Tomasz Kwarciński 
1 O. Piotr Łoś 
11. Tomasz Maciejak 
12. Daniel Marchewka 
13. Adam Matwij ów 
14. Tomasz Nowak 
15 Henryk Sienkiewicz 
16. Krzysztof Sieńko 
1 7. Ireneusz Szaniawski 
18. Piotr Węglik 
19. Jakub Witek 
20. Agnieszka Ziętek-Muszyńska 

Nieobecni: 

I .Krzysztof Omieljańczyk 



Kworum zostało osiągnięte. 

Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Adam Matwijów poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i §46 ust. 2 Uchwały nr LVIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 
19 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie dwóch projektów 
uchwał. 
Pierwszy wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku LXXIV sesji Rady Miasta Żagań 
projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany pkt. 
1 O ppkt "k", następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, 
Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Wniosek został przyjęty. 
Porządek obrad w tym zakresie został przyjęty i zmieniony. 

Drugi wniosek dotyczył wprowadzenia do porządku LXXIV sesji Rady Miasta Żagań projektu 
nr 3 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
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Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i głosowany pkt. 
10 ppkt "l", następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu m 3 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, 
Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Wniosek został przyjęty. 
Porządek obrad w tym zakresie został przyjęty i zmieniony. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Miasta Żagań z dnia 26.01.2024 r. 

Brak uwag. 
Protokół został przyjęty. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady Adam Matwijów, poprosił o odczytanie protokołów z posiedzeń 
Komisji Stałych. 
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej odczytał Przewodniczący Komisji 
Wiesław Bochenek. 
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odczytał Przewodniczący Komisji Henryk 
Sienkiewicz. 
Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego odczytał 
Przewodniczący Komisji Stanisław Kucab. 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odczytał Przewodniczący Komisji Krzysztof 
Sieńko. 
Brak uwag. 
Sprawozdania zostały przyjęte. 
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5. Informacja z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Informacja uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 5. 

6. Informacja o realizacji w 2023 r. stypendiów o charakterze socjalnym. 

Informacja uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 6. 

7. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagafl poprosił Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej Piotra 
Puchalskiego o krótkie przedstawienie sprawozdania z działalności OPS w Żaganiu. Po 
omówieniu sprawozdania z działalności OPS, głos zabrał Burmistrz Miasta Żagań pytając, od 
kiedy w ośrodku działa tzw. ,,Złota rączka". Ponadto Burmistrz Miasta poinformował o zakupie 
dla Ośrodka Pomocy Społecznej dwóch samochodów, świadczących m. in. usługi przewozu. 
W odpowiedzi dyrektor OPS poinformował, iż usługi „Złota rączka" świadczone są od połowy 
zeszłego roku. 
Z kolei radny Tomasz Kwarciński zapytał o Dom Samopomocy dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz o busa, który miałby dowozić osoby niepełnosprawne do Domu 
Samopomocy w Szprotawie, czy jest on zgodnie z tymi celami wykorzystywany i ile osób jest 
zainteresowanych. W odpowiedzi radny usłyszał, że Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Szprotawie zaproponował, zabieranie podopiecznych z terenu Żagania we własnym zakresie, 
gdyż zatrudnia w tym celu kierowcę, dowożącego osoby do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Szprotawie. Ponadto dyrektor OPS podkreślił, że zakupiony busa służy nie 
tylko do przewozu dzieci niepełnosprawnych lecz także do czynności dla mieszkańców 
Żagania, jest wielozadaniowy. 
Radny Daniel Marchewka podziękował dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu 
za pomoc przekazywaną mieszkańcom oraz życzył samych sukcesów w przyszłości. Następnie 
Przewodniczący Rady Adam Matwijów podziękował imieniu Rady Miasta Żagań za to co 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu robi dla najuboższych. Dyrektor OPS podziękował w 
swoim imieniu, jak również swoich pracowników za wszystkie ciepłe słowa pod adresem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. 
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Sprawozdania zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 7. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 

Radny Andrzej Chodań poprosił Przewodniczącego Rady o informację w temacie podwyżek, 
dodatków motywacyjnych dla nauczycieli, dyrektorów szkół i przedszkoli. Przewodniczący 
Rady wyjaśnił, że sporządzony projekt uchwały z propozycją podwyżek dla nauczycieli 
złożony przez pięciu radnych, zgodnie z ustawą o systemie oświaty oraz ustawy Karty 
Nauczyciela, zmiany w zakresie płac muszą być uzgadniane ze Związkami Zawodowymi. Na 
obecną chwilę projekt uchwały został przesłany przez Naczelnika Oświaty Mariusza Krugłego 
do Związków Zawodowych w celu ustalenia terminu spotkania i uzgodnień w powyższym 
temacie. Naczelnik poinformował, że Związki wyznaczyły termin spotkania na 29.02.2024 r. 
Radny Krzysztof Sieńko zapytał czy w podanym terminie Związki Zawodowe będą mogły 
spotkać się z wnioskodawcami projektu uchwały. 
Radny Andrzej Chodań poinformował, że konsultował się w tym temacie z radcą prawnym z 
zakresu oświaty i w przypadku negatywnej opinii Związków Zawodowych, Rada Miasta będzie 
mogła podjąć swoją uchwałę, bardziej korzystniejszą. Radny prosił także o opinię prawną w tej 
kwestii. 

Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 8. 

9. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 

W powyższym punkcie głos zabrał Burmistrz Miasta Andrzej Katarzyniec w celu 
podsumowania swojej kadencji. Burmistrz Miasta przedstawił inwestycje zrealizowane jak i 
czekające jeszcze na realizację, poinformował o wszystkich pozyskanych środkach 
finansowych w czasie swojej kadencji, podziękował Straży Miejskiej za ich pracę. Następnie 
oficjalnie poinformował o nieubieganie się o fotel Burmistrza w najbliższych wyborach. 
Ponadto życzył powodzenia Zastępcy Burmistrza Sebastianowi Kuleszy. Na koniec swojego 
wystąpienia Burmistrz Miasta podziękował wszystkim za pracę, w tym: Skarbnik Miasta, 
radnym, naczelnikom, współpracownikom oraz pracownikom Urzędu. 

lnformacj a została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 9. 

10. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
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Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, 
Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka, Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Uchwała została przyjęta. 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2024 - 2038. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska poinformowała, że zmiany wprowadzone do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej uwzględniają zmiany wprowadzone w bieżącym roku do uchwały 
budżetowej zarządzeniami Burmistrza Miasta oraz zostały ujęte w uchwale Nr 
LXXIV/539/2024 Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy 
Żagań o statusie miejskim. 
Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
lata 2024 - 2038 nie obejmuje projektu nr 2 i nr 3 uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2024 
- 2038. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
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Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam 
Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, 
Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Tomasz Kwarciński, Daniel Marchewka, Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Żagań. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Głosowano w sprawie: 
odwołania Skarbnika Miasta Żagań. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imiem1e: 
ZA (20) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Jakub Witek, Agnieszka 
Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Uchwała została przyjęta. 

d) w sprawie powołania Skarbnika Miasta Żagań. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
powołania Skarbnika Miasta Żagań. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, 
Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk 
Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek 
Muszyńska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Witek 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Omieljańczyk 

Uchwała została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań Adam Matwijów w imieniu całej Rady Miasta oraz 
Burmistrz Miasta Andrzej Katarzyniec w imieniu swoim i pracowników podziękowali 
Skarbnik Miasta Teresie Łapczyńskiej za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju miasta Żagania, 
oraz życzyli spokojnej emerytury. 
Następnie ogłoszono 25 minutową przerwę. 

e) w sprawie: wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz 
Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, 
Agnieszka Ziętek-Muszyńska, Małgorzata Klorek 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Jakub Witek 
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Radna Małgorzata Klorek głos oddała ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie: wyrażania zgody na podwyższenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim z tytułu jego położenia w budynku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażania zgody na podwyższenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Żagań o statusie miejskim z tytułu jego 
położenia w budynku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, 
Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Omieljańczyk, Małgorzata Klorek, Grzegorz Kuźniar, Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie zmiany Uchwały nr LXXIl/521/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu 
miasta dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Glosowano w sprawie: 
zmiany Uchwały nr LXXIl/521/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. w 
sprawie: ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2024. 

Wyniki glosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, 
Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (4) 
Krzysztof Omieljańczyk, Małgorzata Klorek, Grzegorz Kuźniar, Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu Żagańskiej Strefy Gospodarczej 
zlokalizowanej w Żaganiu w rejonie ulicy B. Chrobrego. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie: Komisji Gospodarki Miejskiej, Komisji Budżetu i 
Finansów, Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Radny Piotr Łoś zapytał czy w uzasadnieniu do powyższego projektu zostały wprowadzone 
zmiany zgłoszone na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej. Odpowiedzi udzieliła 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zagospodarowanie Przestrzennego Agnieszka Fedorowicz. 

Glosowano w sprawie: 
przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu Żagańskiej Strefy Gospodarczej zlokalizowanej w Żaganiu w rejonie ulicy B. 
Chrobrego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Danuta Kozłowska, 
Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, 
Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI ( 4) 
Krzysztof Omieljańczyk, Małgorzata Klorek, Grzegorz Kuźniar, Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

i) w sprawie uchwalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych. 

Przewodniczący Rady poinformował o wystąpieniu w załączniku nr 2 do Regulaminu 
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głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych błędnego zapisu Wydziału Sądu. 
Powinien być IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

Glosowano w sprawie: 
uchwalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof 
Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Jakub Witek 

Uchwała została przyjęta. 

j) w sprawie wyborów uzupełniających na ławników do IV Wydziału Pracy Sądu 
Rejonowego w Żaganiu na kadencję w latach 2024-2027. 

Przewodniczący Rady Miasta Adama Matwijów poinformował o konieczności wyboru Komisji 
Skrutacyjnej. Przewodniczący Rady zaproponował, aby do składu Komisji Skrutacyjnej weszli 
członkowie Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, czyli następujący radni: 
Danuta Kozłowska, Daniel Marchewka oraz Krzysztof Sieńko. Po akceptacji radnych 
Przewodniczący Rady poddał kandydatury pod głosowanie. 

1) Głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia 
wyborów tajnych na ławników do IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

Głosowano w sprawie: 
powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów tajnych na ławników do 
IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Stanisław Kucab, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Ireneusz 
Szaniawski, Piotr Węglik, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Daniel Marchewka 
BRAK GŁOSU (2) 
Danuta Kozłowska, Krzysztof Sieńko, 
NIEOBECNI (5) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Tomasz Kwarciński, Henryk Sienkiewicz, Jakub 
Witek 

Komisja Skrutacyjna została powołana. 

Po opieczętowaniu kart do głosowania i wyjaśnieniu zasad głosowania, nastąpiło tajne 
głosowanie na ławników do IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu. W trakcie 
liczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną, Skarbnik Miasta omówiła projekt nr 2 uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. Odnośnie 
omawianego projektu uchwały głos zabrał radny Dariusz Jadach, pytając o kwotę zadania. 
Po obliczeniu głosów przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Daniel Marchewka odczytał 
protokół z głosowania. Ławnikami do IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu zostali: 
Joanna Lach, Elżbieta Nowicka oraz Krzysztof Zbigniew Raniś. Radca prawny Przemysław 
Rzeźniczak podkreślił, aby w protokole poprawiono liczbę radnych obecnych na sesji. 
Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
wyborów uzupełniających na ławników do IV Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Żaganiu 
na kadencję w latach 2024-2027. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof 
Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Piotr Węglik 

Uchwała została przyjęta. 

k) zmieniająca uchwalę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (2) 

Z powodu braku pytań, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
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zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (2). 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Wiesław Bochenek, Andrzej Chodań, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, 
Danuta Kozłowska, Stanisław Kucab, Tomasz Kwarciński, Piotr Łoś, Tomasz Maciejak, 
Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, Henryk Sienkiewicz, Krzysztof 
Sieńko, Ireneusz Szaniawski, Jakub Witek, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Piotr Węglik 

Uchwała została przyjęta. 

I) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (3) 

Skarbnik Miasta omówiła wprowadzony do porządku sesji projekt nr 3 uchwały zmieniającej 
uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. Do projektu uchwały 
odniósł się radny Krzysztof Sieńko, pytając czy miasto będzie się starało o zwrot części 
kosztów, za błąd projektanta boiska przy ul. Długosza. Radca prawny podkreślił, że w 
przypadku potwierdzenia błędu projektanta, zostanie on pociągnięty do odpowiedzialności. Z 
kolei radny Piotr Łoś zaznaczył, że Rada Miasta nie powinna dopuścić do inwestycji 
pochłaniającej tak duże nakłady pieniężne, gdyż było to zadanie z Budżetu Obywatelskiego. 
Radny Tomasz Maciejak jako wnioskodawca zadania do Budżetu Obywatelskiego podkreślił, 
że zbudowanie boiska było w szczytnym celu, aby dzieci miały gdzie aktywnie spędzać czas. 
Radny zaznaczył, że boisko cieszy się wielkim uznaniem i jest bardzo często uczęszczane. W 
odpowiedzi radny Piotr Łoś zaznaczył, że nie kwestionuje wybudowania boiska lecz koszty 
jego budowy. Odnosząc się do słów radnego Piotra Łosia, radny Tomasz Maciejak zaznaczył, 
że wszystko poszło do góry, a w trakcie budowy zaistniały sytuacje, których wcześniej nie 
przewidziano. Na zakończenie powyższego tematu radny Daniel Marchewka podkreślił, że cel 
był szczytny, a wymieniona inwestycja będzie nauczką na przyszłość. Po wymianie zdań 
Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (3). 

Wyniki glosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Wiesław Bochenek, Kinga Drewicz, Dariusz Jadach, Małgorzata Klorek, Danuta Kozłowska, 
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Stanisław Kucab, Tomasz Maciejak, Daniel Marchewka, Adam Matwijów, Tomasz Nowak, 
Henryk Sienkiewicz, Krzysztof Sieńko, Agnieszka Ziętek-Muszyńska 
PRZECIW (2) 
Piotr Łoś, Jakub Witek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Andrzej Chodań, Tomasz Kwarciński, Ireneusz Szaniawski 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Omieljańczyk, Grzegorz Kuźniar, Piotr Węglik 

Uchwała została przyjęta. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Małgorzata Klorek, dziękując mieszkańcom Żagania i nie 
tylko za gorące serca, za każdą pomoc dla pogorzelców z ul. Bema. Ponadto radna 
podziękowała Dyrektor PCPR, Sekretarz Powiatu, Staroście za sprawną i szybką pomoc o którą 
prosiła oraz poinformowała o utworzeniu zbiórki pieniędzy „ZRZUTKA" dla pogorzelców z 
ul. Bema. 
Sekretarz Miasta wyjaśniła zasady złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych w 2024 r. 
Przewodniczący Rady Adama Matwijów poinformował o kolejnym posiedzeniu Rady Miasta 

Żagań, które planowane jest na 28 marca 2024 r., o godzinie 10.00 w Żagańskim Pałacu 
Kultury. 

12. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął LXXIV sesję Rady Miasta Żagai1. 

Przewo niczący 
Rady iasta Żagań 

r 
Nl~ZĄCY 
ta Z-agań 

Przygotował(a): Beata Dumin 

•:eWh!!: 
https:/ /www .youtube.com/watch ?v= W3 7m9i ldVaO 
https://www.youtube.com/watch?v=9-5pSjUdeMU 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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